
 
  

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

  -я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

____________ 

_____ 

 

 

 

 __________ 

 

О внесении изменений в решение   

6-й сессии Симферопольского  

городского совета I созыва 

от 28.11.2014 № 83 «О порядке  

прохождения муниципальной службы  

в органах местного самоуправления  

в муниципальном образовании  

городской округ Симферополь  

Республики Крым»  
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ                                 

«О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом 

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 

16.09.2014 № 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым», 

Постановлением Совета министров Республики Крым от 26.09.2014 № 362 

«О предельных нормативах формирования расходов на оплату труда 

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

муниципальных служащих в Республике Крым», Уставом муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым, 

Симферопольский городской совет Республики Крым  

 

РЕШИЛ:  

 

1. Внести в решение 6-й сессии Симферопольского городского 

совета I созыва от 28.11.2014 № 83 «О порядке прохождения 

муниципальной службы в органах местного самоуправления в 

муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики 

Крым» (далее – решение) следующие изменения:  



1.1. В приложении 5 к решению: 

1.1.1. пункт 2.1. изложить в следующей редакции: 

«2.1. Размеры должностных окладов муниципальных служащих 

городского округа Симферополь: 

 

Наименование должности 

Предельны

й размер 

оклада 

(руб.) 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СИМФЕРОПОЛЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

Группа «Высшие должности» 

Глава администрации 24 586 

Первый заместитель главы администрации 21 092 

Заместитель главы администрации 20 218 

Заместитель главы администрации - Главный архитектор города 20 218 

Руководитель аппарата администрации  19 344 

Заместитель руководителя аппарата администрации 18 596 

Группа «Главные должности» 

Начальник департамента 17 722 

Заместитель начальника департамента 15 476 

Помощник (советник) главы администрации 12 106 

Начальник управления 15 975 

Заместитель начальника управления 15 101 

Начальник самостоятельного отдела 15 476 

Заместитель начальника самостоятельного отдела 14 602 

Руководитель территориального органа 17 722 

Пресс-секретарь 12 106 

Группа «Ведущие должности» 

Начальник управления в составе департамента 14 602 

Начальник отдела в составе департамента 13 728 

Начальник отдела в составе управления 13 728 

Заместитель начальника отдела в составе департамента 13 354 

Заместитель начальника отдела в составе управления 13 354 

Заведующий самостоятельным сектором 13 354 

Заведующий сектором в составе департамента 12 917 

Заведующий сектором в составе управления 12 917 

Заведующий сектором в составе самостоятельного отдела 12 917 

Начальник отдела в территориальном органе 13 728 

Группа «Старшие должности» 

Главный специалист 9 111 

Ведущий специалист 8 612 

Группа «Младшие должности» 

Специалист 1 категории 8 237 

Специалист 2 категории 7 863 



Специалист 7 738 
СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

Группа «Главные должности» 

Управляющий делами 19 344 

Начальник департамента 17 722 

Заместитель начальника департамента 15 476 

Начальник управления 15 975 

Заместитель начальника управления 15 101 

Начальник самостоятельного отдела 15 476 

Заместитель начальника самостоятельного отдела 14 602 

Группа «Ведущие должности» 

Начальник управления в составе департамента 14 602 

Начальник отдела в составе департамента 13 728 

Начальник отдела в составе управления 13 728 

Заместитель начальника отдела в составе департамента 13 354 

Заместитель начальника отдела в составе управления 13 354 

Заведующий сектором в составе департамента 12 917  

Заведующий сектором в составе управления 12 917 

Заведующий сектором в составе самостоятельного отдела 12 917 

Помощник (советник) председателя представительного органа 12 106 

Пресс-секретарь 12 106 

Группа «Старшие должности» 

Главный специалист 9 111 

Ведущий специалист 8 612 

Группа «Младшие должности» 

Специалист 1 категории 8 237 

Специалист 2 категории 7 863 

Специалист 7 738 
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

Группа «Ведущие должности» 

Заведующий сектором 12 917 

Ведущий инспектор 10 359 

Главный инспектор 10 858 

Группа «Старшие должности» 

Старший инспектор 9 984 

Инспектор 9 111 

Ведущий специалист 8 612 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

Группа «Ведущие должности» 

Заведующий сектором 12 917 

Главный специалист 9 111 

Ведущий специалист 8 612 



Специалист 7 738 

»; 

 1.1.2. раздел 5 изложить в следующей редакции:  

«5. ЕЖЕМЕСЯЧНАЯ НАДБАВКА ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН 

Муниципальным служащим городского округа Симферополь со дня 

присвоения классного чина устанавливаются следующие ежемесячные 

надбавки: 

Должности 

муниципальной 

службы 
Наименование классного чина 

Ежемесячная 

надбавка за 

классный чин 

(руб.) 
Высшие должности Действительный муниципальный 

советник 1 класса  

1 848 

Действительный муниципальный 

советник 2 класса  

1 748 

Действительный муниципальный 

советник 3 класса  

1 648 

Главные должности Муниципальный советник 1 класса  1 498 

Муниципальный советник 2 класса  1 398 

Муниципальный советник 3 класса  1 298 
Ведущие 

должности 
Советник муниципальной службы 1 

класса  

1 149 

Советник муниципальной службы 2 

класса  

1 049 

Советник муниципальной службы 3 

класса  

  949 

Старшие 

должности 
Референт муниципальной службы 1 

класса  

  899 

Референт муниципальной службы 2 

класса  

 749 

Референт муниципальной службы 3 

класса  

 699 

Младшие 

должности 
Секретарь муниципальной службы 1 

класса  

 600 

Секретарь муниципальной службы 2 

класса  

 550 

Секретарь муниципальной службы 3 

класса  

 450 

 »; 

           

1.2. В приложении 6 к решению:  

1.2.1. пункт 1 раздела III изложить в следующей редакции: 



«1. Размеры должностных окладов лиц, замещающих 

муниципальные должности: 

 

 

№ 

п/п 
Наименование должности 

Размер 

должностного 

оклада (руб) 

1 Председатель Симферопольского городского совета 24 586 

2 Заместитель председателя Симферопольского городского 

совета 

20 218 

3 Депутат Симферопольского городского совета 18 596 

4 Председатель комиссии (комитета) 18 596 

5 Председатель контрольно-счетного органа 20 218 

6 Заместитель председателя контрольно-счетного органа 18 596 

7 Аудитор контрольно-счетного органа 17 098 

8 Председатель избирательной комиссии 18 596 

9 Секретарь избирательной комиссии 17 098 

»; 

1.2.2. раздел IV изложить в следующей редакции: 

 

                                     «IV. ДЕНЕЖНОЕ ПООЩРЕНИЕ 

Размеры ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих 

муниципальные должности: 

». 

 

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым 

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном 

порядке.  

№ 

п/п 
Наименование должности 

Ежемесячное 

денежное 

поощрение 

(руб) 

1 Председатель Симферопольского городского совета 62 488 

2 Заместитель председателя Симферопольского городского 

совета 

 

51 387 

3 Депутат Симферопольского городского совета 45 428 

4 Председатель комиссии (комитета) 45 428 

5 Председатель контрольно-счетного органа 51 387 

6 Заместитель председателя контрольно-счетного органа 47 998 

7 Аудитор контрольно-счетного органа 36 605 

8 Председатель избирательной комиссии 47 998 

9 Секретарь избирательной комиссии 36 605 



3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 01 декабря 2018 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Симферопольского городского совета Агеева В.Н., 

руководителей органов местного самоуправления муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым в пределах 

компетенции, постоянные комитеты по бюджетно-финансовым вопросам, 

муниципальной собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.), 

по вопросам депутатской деятельности и организации местного 

самоуправления (Ильичев В.И.). 

 

 

Председатель Симферопольского  

городского совета                                                   В.Н. Агеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Лист согласования к проекту решения сессии Симферопольского 

городского совета «О внесении изменений в решение 6-ой сессии 

Симферопольского городского совета I созыва от 28.11.2014 № 83 «О 

порядке прохождения муниципальной службы в органах местного 

самоуправления в муниципальном образовании городской округ 

Симферополь Республики Крым» 

 

Заместитель председателя 

Симферопольского городского совета                                    А.Г. Мальцев 

 

Заместитель председателя 

Симферопольского городского совета                                    Е.А. Шапилова 

 

Председатель постоянного комитета  

по вопросам депутатской деятельности  

и организации местного самоуправления                                В.И. Ильичев 

 

Председатель постоянного комитета по  

бюджетно-финансовым вопросам,  

муниципальной собственности и  

экономической политике                                           И.Ю. Савутин 

 

Управляющий делами 

аппарата Симферопольского  

городского совета Республики Крым                                      А.Н. Федорков 

 

Начальник отдела правовой работы  

аппарата Симферопольского городского  

совета Республики Крым                                          Г.В. Белоус 

 

Начальник отдела финансового,  

технического обеспечения и закупок  

аппарата Симферопольского  

городского совета Республики Крым                                      Т.В. Назар 

 

Первый заместитель главы 

администрации города Симферополя              Н.Ф. Маленко 

 

 

Докладчик по данному вопросу: начальник отдела финансового, 

технического обеспечения и закупок аппарата Симферопольского 

городского совета Республики Крым Назар Т.В. 

 

Проект внесен председателем Симферопольского городского совета     

Агеевым В.Н. 



 

 

 

 

 

 

 

 


